PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1507/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 12, incisos V e VI
da Lei Complementar Estadual nº 12/93 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Piauí);

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0018.0016405/2024-71,

RESOLVE

DESIGNAR os seguintes membros e servidores para comporem, sob a presidência da primeira, a Comissão Organizadora do 4º Concurso Público para
Provimento de Cargos do Quadro de Servidores Efetivos do Ministério Público do Estado do Piauí, revogando-se as Portarias PGJ nº 765/2023,
2278/2023 e 1053/2024:

EVERÂNGELA ARAÚJO BARROS PARENTE Promotora de Justiça – Presidente da Comissão

LUANA AZERÊDO ALVES Promotora de Justiça – Vice-presidente da Comissão

ALESSANDRO RUFINO DE CARVALHO Analista Ministerial - Área Processual

ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES ARAGÃO Técnica Ministerial – Área Administrativa – Secretariar os trabalhos

CARLOS EDUARDO GOMES MONTEIRO SILVA Analista Ministerial - Área Processual

FRANCISCO CARLOS DA SILVA JÚNIOR Técnico Ministerial – Área Administrativa

MARCOS MACIEL MARTINS BRITO
Analista Ministerial - Área Tecnologia da
Informação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de maio de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 07/05/2024, às 13:08, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0738122 e o código CRC C77355F7.

07/05/2024, 13:15 SEI/MPPI - 0738122 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=856656&infra_siste… 1/1